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یادداشت

خبر

آرش خلیل خانــه   عضــو 
حقوقدان و ســخنگوی شورای 
نگهبــان از نماینــدگان مــردم 
خواســت از فرصــت باقیمانده 
بــرای اصــاح قانــون انتخابــات 
مجلــس اســتفاده کننــد تــا 
انتخابــات بعــدی بــا قانــون جدیــد برگــزار شــود. 
هــادی طحــان نظیــف در نشســت خبــری دیــروز 
خــود در پاســخ بــه چندیــن پرســش در مــورد 
طرح هــای مختلــف موجــود در مجلــس شــورای 
اســامی بــرای اصــاح قوانیــن انتخابــات ریاســت 
جمهــوری، مجلــس و شــوراها، تلویحــاً از ایســتا 
مانــدن برخــی از ایــن طرح هــا انتقــاد کــرد و دربــاره 
آخریــن وضعیــت طــرح اصــاح قانــون انتخابــات 
ریاســت جمهــوری گفــت: آخریــن اتفــاق در مورد 
ایــن طــرح مربــوط بــه یــک ســال پیــش اســت کــه 
مصوبــه مجلــس بــه شــورای نگهبــان ارســال شــد 
و مــا پــس از بررســی اعــام کردیــم ابهــام و ایــرادی 
ــی نظــارت مجمــع  ــم، امــا هیئــت عال ــه آن نداری ب
ایراداتــی بــه مصوبــه داشــت کــه ما طبــق قانــون به 
مجلــس اعــام کردیــم و از آن زمــان تاکنــون طــرح 

متوقــف بــوده اســت.
وی در خصـوص طـرح اصـاح قانـون انتخابـات 
شـوراها هم گفـت: تا آنجـا کـه می دانیم ایـن طرح 
در کمیسیون تخصصی مجلس در جریان است 
اما از طرف شورای نگهبان نماینده ای در جلسات 
بررسـی آن حضـور نـدارد. طحـان نظیـف سـپس 
به موضوع طـرح اصاح قانـون انتخابات مجلس 
اشـاره کـرد و بـا رد ایـن خبـر کـه طـرح مجلـس بـه 
خاطـر تدویـن لایحـه جامـع انتخابـات در دولـت 
متوقف شـده باشـد، تصریـح کـرد: مـا معتقدیـم 
زمان کافـی و حدود دو سـال تـا برگـزاری انتخابات 
مجلس باقـی مانـده و مناسـب اسـت نمایندگان 
ملت از این فرصت استفاده کنند و در سال جاری 

ایـن قانـون را اصـاح کننـد تـا انتخابـات بعـدی بـا 
قانون جدید و اصاح شده برگزار شود. سخنگوی 
شورای نگهبان تأکید کرد: به نظر می رسد اصاح 
قانـون انتخابـات مجلس بیشـتر بـه همـت و عزم 
نیاز دارد و امیدوارم تا سال آینده به نتیجه برسد.
هـادی طحـان نظیـف همچنیـن در مـورد ایـده 
برگـزاری انتخابـات پارلمانـی به صـورت  تناسـبی 
و اسـتانی گفـت: دو نکتـه وجـود دارد؛ یکی بحث 
کلـی اصاح قانـون انتخابات اسـت کـه معتقدیم 
همـه تـاش کننـد تـا ایـن اصاحیـه بـه سـال بعـد 
برسـد. امـا دربـاره انتخابـات اسـتانی یـا تناسـبی 
بحثی در شورای نگهبان مطرح نبوده است. باید 
ببینیـم پیشـنهاد های عزیـزان مـا در مجلس چه 

بـوده ، سـپس راجـع بـه آن اظهارنظـر می کنیـم.

ساعترسمیکشوردیگرتغییرنمیکند ◾
سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از این 
نشست از تأیید مصوبه )عـــدم( تغییر ساعت 
رسمی کشور در آخرین جلسه این شورا خبر داد 
و گفت: ما ابهام هایی در مورد این مصوبه داشتیم 
ازجمله اینکه ازاین پس با فسخ قانون تغییر ساعت 
رسمی کشور آیا مانند گذشته دولت صاحیت 
و اختیار تغییر ساعت را به صاحدید خود دارد 
یا نه که با تفکیک ساعت رسمی از ساعت اداری 
کارکنان دولــت ایــن مشکل رفــع شــد. وی افــزود: 
بــا تأیید ایــن مصوبه و اجـــرای آن از ســال آینده 
ساعت رسمی کشور تغییر نخواهد کرد، اما دولت 
به تناسب شرایط و ضرورت می تواند ساعت کار 

ادارات و کارکنان خود را جابه جا کند یا تغییر دهد.

در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه مجلس در 
قانون بودجه ۱۴۰۱ در بحث استخدامی استثنائاتی 
ــودش، وزارت اطــاعــات و ســازمــان امــور  بـــرای خـ
استخدامی قائل شده است، گفت این دستگاه ها 
مقررات استخدامی خاص دارند. سابقه این موارد 
در قانون محاسبات هم وجود دارد و این به معنای 
بی ضابطه بودن نیست و این دستگاه ها از دولت 
مستقل هستند. البته ایــن مــوضــوع، موضوع 
اختافی است ولی ما خیلی نمی توانیم متعرض 

این موارد در قانون مجلس شویم.

چراطرحشفافیتشاملشوراینگهباننیست؟ ◾
وی در پــاســخ بــه پــرســش خبرنگار قــدس و یک 
خبرگزاری دیگر در خصوص نظر شورای نگهبان 
در رابطه با طــرح شفافیت قــوا و اظــهــارات برخی 
نمایندگان در مورد مخالفت شورا با آن و احتمال 
رد شدنش در این نهاد، با تأکید بر اینکه موضوع 
شفافیت مهم و مورد توجه شورای نگهبان است، 
به جریان داشتن روند بررسی این طرح در مجلس 
و تمام نشدن آن اشاره کرد و گفت:  اظهارنظرهای 
مختلفی صورت می گیرد و برخی معتقدند مغایر 
قانون اساسی است، اما اجازه دهید متن کامل طرح 
مصوبه نهایی مجلس برای شورای نگهبان ارسال 
شود تا ما مانند سایر طرح ها از بعد قانون اساسی و 

شرع مورد بررسی قرار دهیم.
در پاسخ به پرسشی درباره این که چرا اسم شورای 
نگهبان در طرح شفافیت قوای سه گانه نیست؟ 
گفت: شــورای نگهبان اساساً مصوبه نــدارد و در 
مــورد مصوبات اظهارنظر می کند، من دوستان 
را به سامانه جامع نظرات شــورای نگهبان ارجاع 
می دهم. این سامانه حاوی تمام متن های طرح ها و 
لوایح، مشروح مذاکرات شورا تا آنجا که پیاده شده 
و استدلال های دسته بندی شده اعضاست. پس 

ما همیشه پیشتاز شفافیت بوده ایم.

توصیه سخنگوی شورای نگهبان به نمایندگان

 تا فرصت هست قانون 
انتخابات مجلس را اصلاح کنید

خبرخبر
ویژهویژه

برنامههفتمتوسعهدرراهمجلس ◾
سیدمحمد حسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور در 
رابطه با زمان ارسال لایحه برنامه پنج ساله هفتم توسعه، 
گفت: دولت قبل، برنامه ششم را به نحوی تدوین کرد که 
تنها شامل تعدادی احکام بود و با وجــود تذکر مجلس 
اما اقدامی در جهت اصاح نکرد. ما تاش داریم برنامه 
را پیش از ارسال لایحه بودجه به مجلس ارسال کنیم تا 
بتوانیم بودجه سال ۱۴۰۲ کشور را بر مبنای آن تدوین کنیم.

موافقتبانکمرکزیباوارداتخودرو ◾
مصطفی قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در 
توییتی با عنوان اجرایی شدن مصوبه آزاد سازی واردات 
خودرو در چارچوب سیاست های ارزی و سقف های تعیین 
شده از سوی بانک مرکزی اعام کرد مصوبه آزاد سازی 
واردات خودرو در چارچوب ضوابط، سیاست های ارزی 
و سقف های تعیین شده از سوی بانک مرکزی جمهوری 

اسامی ایران اجرایی خواهد شد.

محصولاتداروییایراندرراهروسیه ◾
رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه با اشاره به ظرفیت های 
تولید محصولات دارویــی در ایــران، گفت: صــادرات این 
محصولات به روسیه در دستور کار است. هادی تیزهوش 
تابان در دیدار با »میخائیل یپینتوف« مدیرعامل شرکت 
داروسازی بیوانتیگرای روسیه با استقبال از تمایل طرف 
روسی برای واردات داروهای ایرانی، گفت: تاش می کنیم 

فرصت های همکاری مشترک بین طرفین فراهم شود.

در۴۸ساعتآیندهبازارروغنبهتعادلمیرسد ◾
محسن منصوری استاندار تهران در جریان بازدید از 
مجتمع انبارهای کالاهای اساسی و سیلوی ۱۲۰ هزار تنی 
شهید مدرس شرکت بازرگانی دولتی ایران، اظهار کرد: در 
موضوع ذخیره و موجودی کالا در سطح کشور هیچ گونه 
مشکلی نداریم و در روزهــای آینده بیش از نیاز مصرفی 
مردم، کالای اساسی توزیع می شود و در خصوص روغن 

هم در ۴۸ ساعت آینده بازار به تعادل می رسد.

قدس  کــاخ سفید از تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
تمدید بند ۱۲۴۵ قــانــون دفــاع 
ملی سال مالی ۲۰۱۲ در رابطه با 
تحریم نفتی ایران در فرمانی حکومتی خبر داد. 
بر اساس گزارش ها »جو بایدن«، در اطاعیه ای 
به وزیران خارجه، خزانه داری و انرژی آمریکا 
اعام کرده عرضه نفت و محصولات نفتی از 
ــدازه ای هست که بتوان  کشورهای دیگر به ان
خریداری نفت و محصولات نفتی از ایران را به 

طرز محسوس کاهش داد.
اقدام جدید بایدن اما از دو جهت قابل توجه 
به نظر می رسد. نخست اینکه این روزها تحت 
تأثیر جنگ اوکراین و احتمال تحریم نفتی 
روسیه از سوی غرب، بازار انرژی به شدت دچار 
نوسان شده و محتاج منابع نفتی اســت. در 
این راستا مقامات غرب به عنوان مهم ترین 
مصرف کننده انــرژی دوره افتاده اند تا به هر 

ــرای نفت روسیه  شکل ممکن جایگزینی ب
پیدا کنند. این روزهــا که روابــط میان آمریکا 
و کشورهای عربی شکراب شده، عربستان، 
امارات و قطر تمایلی به برآورده کردن نیاز غرب 
از خــود نــشــان نمی دهند. حــال کشورهای 
اروپایی و آمریکا نگران از تأمین انرژی خود در 
تاش هستند به هر شکل ممکن توافق نامه 
هسته ای با جمهوری اسامی را احیا کنند؛ 
موضوعی که با اقدام بایدن مغایرت دارد. پس 
بــه نظر مــی رســد ایــن حرکت رئیس جمهور 
ــه کــارهــای نمایشی  آمــریــکــا را بــایــد در ادامــ
واشنگتن تعبیر کرد و جز جنجال رسانه ای 
ــروش نفت ایـــران نخواهد  تأثیر دیــگــری بــر ف
داشت. از سوی دیگر این حرکت نشان دهنده 
بی تفاوتی دولت بایدن در قبال برجام و ادامه 
مسیر ترامپ است؛ چراکه بر اساس بند ۲۱ 
توافق برجام، واشنگتن موظف شده از تاش ها 

برای کاهش فروش نفت ایران جلوگیری کند.

بایدن تحریم نفت ایران را تمدید کرد

پس زدن با دست، پیش کشیدن با پا 

قابگزارش تحلیلی

رونمایی از سامانه ۱۳۷ پلاس با حضور زاکانی

رصد

اندیشکده 
 آمریکایی: 
 دولت رئیسی 
در مقابله با 
کرونا بسیار 
موفق عمل کرد

یک  اندیشکده 
آمریکایی در گزارشی 
تحلیلی تأکید کرد ایران 
در دولت رئیسی، در 
مقابله با بیماری همه گیر 
کرونا بسیار موفق عمل 
کرد. اندیشکده رند 
نوشت: تحریم های 
اقتصادی وضع شده 
علیه ایران ممکن بود 
موجب وخامت بیش 
از پیش همه گیری کرونا 
شود. با این حال واکنش 
ایران به همه گیری 
به تدریج با گذشت 
زمان بهتر شد. در ادامه 
آمده: بزرگ ترین نقطه 
عطف درخصوص مهار 
همه گیری زمانی بود که 
ایران تحت مدیریت 
رئیس جمهور جدید، 
تسریع روند تزریق روزانه 
واکسن کووید-۱۹ را کلید 
زد. ایران با نرخ بالای ابتا 
و بستری بیمارستانی 
دست وپنجه نرم می کرد. 
اما اکنون ایران مشتاق 
است تا ویروس کرونا را 
شکست دهد. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

91500000088    معمولاً رسم بر آن بوده که رؤسای 
جمهوری انتخابی اقدامات زیر بنایی که ممکن است بر 

سبد رأی آن ها تأثیرگذاشته موجب ریزش آن شود را پس 
از انتخاب شدن در دور دوم کلید می زنند. اما اینکه آقای 
رئیسی اصلاح یارانه ها را با وجود آگاهی از خطرات آن 

در ابتدای دروه ریاست جمهوری خود آغاز کرد نشان 
می دهد او آبروی خود را گرو گذاشته و با وجود سختی ها 

شایسته است که ملت با این گام مهم دولت همراهی 
داشته باشند تا اقتصاد کشور سر و سامانی بگیرد.

93600000132  با گرم شدن هوا گردهمایی شهروندان به 

همراه خانواده ها در بوستان ها زیاد می شود. چیزی که 
احساس نیاز می شود آبسرد کن هاست که اگر نصب 

شود آرامش و نشاط فراگیر می شود.
9050000621  روغن که گران شد دیگه کمبود آن در 

مغازه ها به چه معناست؟ کارخانه ها که طبق معمول در 

حال فعالیت هستند و وضعیت واردات هم خوب است، 
پس مشکل از جای دیگر است. احتمالاً باز هم مشتی 

رانتخوار این جنس را احتکار کرده اند. باید چنین افرادی 
شناسایی و به اشد مجازات برسند تا درس عبرتی برای 

دیگران باشد.

 دو مقدمه
شکست توطئه دشمن

حسـین کنعانی مقـدم تحلیلگر سیاسـی 
  طی چنـد روز اخیـر و پـس از تصمیم دولـت برای 
اصـاح سـاختار یارانه هـا، شـاهد شـکل گیـری 
تجمعاتـی هـر چنـد کوچـک در برخـی شـهرها 
بودیـم، اعتراضاتـی که شـاید تـا حـدودی هم بحق 
و ناشـی از نگرانـی مـردم از تبعـات اقتصـادی ایـن 
اقدام با توجه به شرایط معیشتی جامعه بود. اما 
در ادامه این مسیر همانند گذشته این رسانه های 
معانـد خارجـی بودنـد کـه بـا مـوج سـواری بـر ایـن 
تحـول و انتشـار فیلم هایـی از حـوادث سـال های 
گذشـته در صـدد القـای خـط آشـوب در کشـور 
بودند؛ توطئـه ای که با هوشـیاری مـردم و نهادهای 

اطاعاتـی و انتظامـی در نطفـه خفـه شـد.
در مـورد چرایـی شکسـت این توطئـه، توجه بـه دو 
نکته حائز اهمیت به نظر می رسد. نخست اینکه 
نبایـد از یـاد بـرد ملـت مقـاوم ایـران، پـس ازشـکل 
گیـری انقـاب اسـامی، حـوادث و بحران هـای 
بسـیاری را از سـر گذرانـده انـد، بحران هایـی کـه 
سـرخط بسـیاری از آن هـا را می تـوان در غـرب 
جسـت. این توطئه هـا و گـذر ملـت از آن هـا اکنون 
نهـال انقـاب را بـارور و بـه درختـی تنومنـد تبدیل 
کـرده و هیچ طوفانـی بـر آن اثرگذار نیسـت. همین 
بلوغ سیاسـی اکنون مردم ما را به سـمت و سـویی 
بـرده کـه در هـر ماجرایـی ابتـدا منافـع ملـی را در 
نظـر گرفتـه و سـپس اقـدام می کننـد. در روزهـای 
اخیـر هـم برخـی تحلیلگـران بـا القـای رسـانه های 
بیگانـه هشـدار می دادنـد ممکـن اسـت حوادثـی 
ماننـد آنچـه در آبـان سـال ۱3۹۸ و پـس از گـران 
شدن بنزین به وقوع پیوسـت در انتظار جمهوری 
اسـامی باشـد. اما دیدیم بصیـرت و درایـت مردم 

بـر توطئه هـا خـط بطـان کشـید. 
اما دومین عامل در شکست دسیسه دشمنان 
را باید در رفتار متفاوت دولت و به ویژه شخص 
رئیس جمهور جست و جو کرد. دولت با درک 
ضرورت حذف ارز ۴۲۰۰ در این مسیر گام گذاشت 
و از خطرات احتمالی آگاه بود. با وجود این، چند گام 
مثبت دولت سبب اعتمادسازی بیشتر در میان 
مردم شد. نخست واریز یارانه به حساب مردم 
در ابتدای اجرای طرح بود. واقعیت این است که 
بسیاری از احتمال حذف یارانه ها و سپس افزایش 
قیمت ها نگران بودند، ولی واریز پول به حساب 
مردم )سه دهک پایین نفری ۴۰۰ و پنج دهک 
بالا نفری 3۰۰ هزار تومان( از این نگرانی کاست. 
نکته مهم دیگر رفتار مناسب حجت الاسام 
شخص حضور  و  رئیسی   والمسلمین 

رئیس جمهور در میان مردم بود. این حضور به 
اعتماد مردم می افزاید و نشان می دهد دولتمردان 
از نزدیک در جریان اخبار بوده و نگرانی آن ها را درک 
می کنند. ضمن آنکه اطاع رسانی خوب و دقیق 
دیگر دولتمردان و از جمله وزرا که روزانه در تلویزیون 
و مطبوعات به دغدغه های مردم پاسخ دادند، مزید 
بر این علت شد )هرچند برخی معتقد هستند این 

اطاع رسانی می توانست زودتر آغاز شود(. 
در نهایـت اینکـه مـردم بـا درک نیـاز کشـور بـه 
جراحـی بـزرگ اقتصـادی امـروز بـه ایـن رسـالت 
پـی بـرده و بـه دولـت اعتمـاد کـرده انـد. البتـه 
کـه نقـد منصفانـه بـرای اصـاح امـور بسـیار 
ضـروری اسـت و دولـت و به ویژه شـخص رئیس 
جمهـور نشـان داده خود در شـنیدن ایـن نقدها 
پیشـقدم هسـتند. برگزاری جلسـاتی با اصناف 
و بازاری هـا، اقتصاددان هـا و صاحب نظـران 
در طیف هـای مختلـف سیاسـی همـه بیانگـر 
آن اسـت کـه رئیـس جمهـور بـا در نظـر گرفتـن 
همـه ماحظـات و دیدگاه هـا در ایـن مسـیر گام 
گذاشـته و ان شـاءالله بـا همراهـی مـردم، ثمـرات 
ایـن اقـدام بـه زودی کام ملـت را شـیرین کـرده و 
دشـمنان را بیش از پیش در موضـع ضعف قرار 

خواهـد داد.

تهران - هاوانا علیه تحریم ها
ریکاردو کابریساس معاون نخست وزیر کوبا که برای 
برگزاری هجدهمین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و کوبا به تهران آمده  
روز گذشته با حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه 
دیـــدار و در خصوص موضوعات مــورد عاقه به 
گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. امیرعبداللهیان 
در این دیدار ضمن محکوم کردن رویکرد استفاده 
ابزاری آمریکا از تحریم  علیه کشورهای دیگر گفت: 
 تهران - هاوانا باید از تجربیات یکدیگر در حوزه 

بی اثر کردن تحریم ها بهره گیرند.

خبـر
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بهداشتبهداشتامنیتیامنیتی دفاعیدفاعی

وزارت اطلاعات اعلام کرد

9۲۱9 حساب بانکی متعلق به 
عاملان غیرمجاز ارزی بسته شد

وزارت اطاعات با رهگیری ها ضمن اشــراف بر شبکه دلالان 
غیرمجاز ارزی و مشکوک ارزی و رمزارز، با همکاری بانک مرکزی 
و با دستور مقام قضایی، حساب های بانکی ۵۴۵ نفر از عوامل 
غیرمجاز ارزی در سطح کشور را شناسایی و بست. با اجرای 
طرح برخورد با عوامل داد و ستد غیرمجاز ارزی در مدت اخیر، 
۹هزارو۲۱۹ فقره حساب بانکی با گردش بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد 
ریال از این عناصر در سطح کشور بسته شد. وزارت اطاعات 
همچنین به مردم اطمینان داده از هیچ تاشی برای حفظ آرامش 

و ثبات بازارهای مرتبط با معیشت مردم دریغ نخواهد کرد.

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

شناسنامه و بانک اطلاعاتی 
سلامت شهروندان تهیه شود

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به 
کاهش چشمگیر آمار مبتایان کرونا، از زحمات و تاش های 
کادر درمان کشور برای صیانت از جان مردم و همچنین مشارکت 
و همکاری دستگاه های مختلف با وزارت بهداشت برای تأمین 
نیازهای کادر درمان قدردانی کرد. حجت الاسام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی در عین حال به مسئولان وزارت بهداشت 
گفت: با استفاده از فرصت کاهش چشمگیر آمار قربانیان و 
مبتایان کرونا، نسبت به تهیه شناسنامه سامت و تکمیل 

بانک اطاعات سامت شهروندان اقدام کنید.

گزارش المیادین از پیشرفت های پهپادی کشورمان

پرنده های بدون سرنشین ایران 
در جمع مهم ترین های جهان

شبکه »المیادین« لبنان در گــزارشــی بــه معرفی مهم ترین 
پهپادها در سطح جهان پرداخت که در میان آن ها نام تعدادی 
از پهپادهای ایرانی به چشم می خورد. این رسانه با بیان اینکه 
پهپادهای ایرانی اسرائیل را نگران کرده اند نوشت: کمان ۲۲ قادر 
است به برد 3هزار کیلومتری دست یابد، یعنی قادر است اراضی 
 اشغالی را نیز پوشش دهد. شاهد-۱۲۹، یاسر، آرش، کرار، مهاجر۶ 
و صاعقه دیگر پهپادهای ایرانی هستند که در این گــزارش به 
آن اشاره شده است. پهپاد روسی » اوختونیک«، »ام کیو-۹« 
آمریکا، Wing Loong II چین نیز در این گزارش بررسی شده اند.

آیین رونمایی از سامانه ۱3۷ پاس شهرداری تهران سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی 
روز گذشته با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران برگزار شد.


